BỘ XÂY DỰNG

_________

Số: 10 /BXD-HĐXD

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 9 tháng 01 năm 2009.

V/v: hướng dẫn thực hiện các dịch vụ

tư vấn thiết kế.

Kính gửi: Công ty cổ phần kinh doanh phát triển nhà và đô thị Hà Nội.

Bộ Xây dựng nhận được công văn số 03/CV-HANHUD ngày 03/01/2009 đề nghị hướng dẫn thực hiện các dịch vụ tư vấn thiết kế cho Dự án đầu tư xây dựng Nhà ở chung cư cao tầng phục vụ di dân GPMB tại xã Cổ Nhuế - Từ Liêm - Hà Nội. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Theo quy định tại tiết a Khoản 1 Điều 3 Nghị định 58/2008/NĐ-CP ngày 05/5/2008 của Chính phủ hướng dẫn Luật Đấu thầu, nhà thầu lập báo cáo nghiên cứu khả thi (dự án đầu tư) được tham gia đấu thầu lập thiết kế kỹ thuật, thiết kế bản vẽ thi công, thiết kế công nghệ cho đến trước ngày 01/4/2009.

Do vậy, theo nội dung công văn, công ty CCI đã tham gia lập dự án trên thì có thể được phép tham gia thực hiện các dịch vụ thiết kế tư vấn tiếp theo. Tuy nhiên, CCI phải có đủ điều kiện năng lực theo quy định của pháp luật về xây dựng hiện hành.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng đề nghị Công ty cổ phần kinh doanh phát triển nhà và đô thị Hà Nội nghiên cứu thực hiện theo quy định của pháp luật hiện hành.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: Vụ HĐXD, (V.A.M - 03).
	TL. BỘ TRƯỞNG

VỤ TRƯỞNG VỤ QUẢN LÝ

HOẠT ĐỘNG XÂY DỰNG
đã ký

Trần Ngọc Thiện